Протокол № 14
заседания Правления саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства по содействию регламентации проектной деятельности (НПСРпроект)

г. Красноярск                                                                                              08 сентября 2011 года

Количество членов Правления – 14.
      Присутствуют – 9, в их числе: Поволоцкий В.И., Валинецкий А.В., Воронин С.М., Гагарский А.Н., Зубарев А.Р., Кошелев О.С., Лазарев Г.С., Лытнев В.И., Рощенко А.А.

В работе заседания принимают участие: директор НПСРпроект Камина А.И., заместитель директора НПСРпроект Гребенюк О.П., инженер-контролер НПСРпроект Кудрявцева Н.А., инженер по качеству НПСРпроект Еленкин Н.А.

Повестка:
1.Рассмотрение заявлений членов НПСРпроект о внесении изменений в свидетельства о допуске в связи с намерением получить свидетельства о допуске к иным виду или видам работ.
2.Рассмотрение заявления члена НПСРпроект о внесении изменений в свидетельство о допуске в зависимости от стоимости договора по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации.
3.Рассмотрение заявлений членов НПСРпроект о внесении изменений в свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора от 05.07.2011г. № 356.
4.Рассмотрение заявлений членов НПСРпроект о внесении изменений в свидетельства о допуске в соответствии с постановлением Правительства РФ от 24.03.2011 № 207.
5.Рассмотрение заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с изменением места нахождения юридического лица – члена НПСРпроект.
6.Рассмотрение заявления члена НПСРпроект о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с намерением прекратить действие свидетельства в отношении определенных видов работ.
7.Рассмотрение рекомендаций Дисциплинарной комиссии НПСРпроект о прекращении действия свидетельств о допуске.
8.Об исключении из членов НПСРпроект.
9.Утверждение новой редакции документов НПСРпроект – Положения о Дисциплинарной комиссии НПСРпроект и Положения о Комиссии по контролю за деятельностью членов НПСРпроект.
10.Избрание членов Дисциплинарной комиссии НПСРпроект и членов Комиссии по контролю за деятельностью членов НПСРпроект.

Председатель заседания – Поволоцкий В.И. Секретарь заседания, ответственный за ведение протокола – Гребенюк О.П.

    1. По первому вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о поступлении заявлений о внесении изменений в свидетельства о допуске в связи с намерением членов НПСРпроект получить свидетельства о допуске к иным видам работ: ОАО «Красноярскстройстратегия» (заявление от 15.08.11г.), ООО «Проект», г.Черногорск (заявление от 06.09.11г.).
                   Кудрявцеву Н.А. с информацией о результатах проверки представленных документов.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  1)Внести изменения (№ П-605-2011-2466033742-72) в свидетельство о допуске, выданное Открытому акционерному обществу «Красноярскстройстратегия» (ОАО «КСС»), в связи:
- с получением допуска к работам, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):
                      2.Работы по подготовке архитектурных решений.
                      6.Работы по подготовке технологических решений:
                           6.1.Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов.
                           6.2.Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов.
                           6.3.Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов.
                      11.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  2)Внести изменения (№ П-609-2011-1903014373-112) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Проект», г.Черногорск, в связи:
- с получением допуска к работам, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):
                      12.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

    2. По второму вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о поступлении заявления от ООО «КИСБИ-Проект» (заявление от 08.09.11г.) о внесении изменений в свидетельства о допуске в зависимости от стоимости договора по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации.
                   Кудрявцеву Н.А. с информацией о внесении указанной организацией дополнительного взноса в компенсационный фонд НПСРпроект в размере 100 000 руб.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  Внести изменения (№ П-610-2011-2460065755-33) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «КИСБИ-Проект», в связи:
- с предоставлением права заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей.

    3. По третьему вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о поступлении от членов НПСРпроект заявлений о внесении изменений в свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора от 05.07.2011г. № 356 (об утверждении новой формы свидетельства о допуске): ООО «Строительная Фирма «Пирамида» (заявление от 11.08.11г.), ООО «Оптим-проект» (заявление от 15.08.11г.), ООО НИЛ «ЭПРИС» (заявление от 15.08.11г.).

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  1)Внести изменения (№ П-612-2011-2404006700-60) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная Фирма «Пирамида», в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору  от 05.07.2011г. № 356.
                  2)Внести изменения (№ П-613-2011-2460200556-83) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Оптим-проект», в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору  от 05.07.2011г. № 356.
                   3)Внести изменения (№ П-614-2011-2465207097-117) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательская лаборатория по экологии природных систем» (ООО НИЛ «ЭПРИС»), в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору  от 05.07.2011г. № 356.

    4. По четвертому вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о поступлении от членов НПСРпроект заявлений о внесении изменений в свидетельства о допуске в соответствии с постановлением Правительства РФ от 24.03.2011 № 207: ЗАО «СибПСК» (заявление от 15.08.11г.), ООО «ПСК «ПроектСтройСервис» (заявление от 05.09.11г.).
                   Кудрявцеву Н.А. с информацией о результатах проверки представленных документов.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  1)Внести изменения (№ П-606-2011-2465083130-3) в свидетельство о допуске, выданное Закрытому акционерному обществу «СибПСК» в связи:
- с получением допуска к видам работ, которые влияют на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии):
                      3.Работы по подготовке конструктивных решений.
                      12.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
                      13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
- с предоставлением права заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет)300 000 000 (триста миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  2)Внести изменения (№ П-607-2011-2466133095-10) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания «ПроектСтройСервис» (ООО «ПСК «ПроектСтройСервис»), в связи:
- с получением допуска к видам работ, которые влияют на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии):
                 5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                           5.3.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений.

                      7.Работы по разработке специальных разделов проектной документации:
                           7.4.Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений.

    5. По пятому вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о поступлении от ООО ПКП «ЯрЭнергоСервис» заявления от 07.09.11г. о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с изменением места нахождения юридического лица.
                   Кудрявцеву Н.А. с информацией о том, что указанная организация представила необходимые подтверждающие документы.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Внести изменения (№ П-615-2011-2466111285-45) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческое предприятие «ЯрЭнергоСервис» (ООО ПКП «ЯрЭнергоСервис»), в связи с изменением места нахождения юридического лица.

    6. По шестому вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о поступлении от ООО «КДСК» заявления от 02.09.11г. о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с намерением прекратить действие свидетельства в отношении определенных видов работ.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Внести изменения (№ П-608-2011-2463011589-176) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «КРАСНОЯРСКАЯ ДОРОЖНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» (ООО «КДСК»), в связи с прекращением действия свидетельства о допуске в отношении:
        1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
 1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
 1.2.Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта.
 1.3.Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения.
                      3.Работы по подготовке конструктивных решений.
                      5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                            5.1.Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений.
                            5.2.Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений.
                           5.3.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений.
                           5.4.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений.
                           5.5.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110 кВ и более и их сооружений.
                           5.6.Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.
                      6.Работы по подготовке технологических решений:
                           6.4.Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов.
                      9.Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
                      10.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
                      11.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения.
                      12.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

     7. По седьмому вопросу:
Слушали: Камина А.И. с информацией о решении Дисциплинарной комиссии НПСРпроект (протокол № 11 от 08.07.2011г.) в связи с неустранением выявленных нарушений рекомендовать Правлению НПСРпроект принять решение о прекращении действия свидетельств о допуске, выданных ООО Производственному объединению «Стройэлектромонтаж» и ООО «Проектная контора – ССТ», в отношении работ, действие свидетельств о допуске к которым было ранее приостановлено.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1)В связи с неустранением выявленных нарушений прекратить действие свидетельства  № П-522-2010-2452033220-120 (начало действия с 29.12.10г.)  о допуске, выданного Обществу с ограниченной ответственностью Производственному объединению «Стройэлектромонтаж», в отношении –
                      13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
                  2)Внести необходимые изменения в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью Производственному объединению «Стройэлектромонтаж».
                  3)В связи с неустранением выявленных нарушений прекратить действие свидетельства  № П-251-2010-2460072343-87 (начало действия с 12.08.10г.)  о допуске к работам (в полном объеме), выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Проектная контора - ССТ».

     8. По восьмому вопросу:
Слушали: Камина А.И. с информацией о том, что в результате принятых к Обществу с ограниченной ответственностью «Проектная контора - ССТ» мер дисциплинарного воздействия, у данного члена НПСРпроект отсутствует свидетельство о допуске хотя бы к одному виду работ. В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса РФ Правление НПСРпроект в таких случаях принимает решение об исключении из членов саморегулируемой организации.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Исключить из членов НПСРпроект Общество с ограниченной ответственностью «Проектная контора - ССТ» (свидетельство о допуске № П-251-2010-2460072343-87, начало действия с 12.08.10г.) в связи с отсутствием у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ (ч.16 ст.55.8, ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ).

     9. По девятому вопросу:
Слушали: Камина А.И. с предложением утвердить новую редакцию документов НПСРпроект – Положение о Дисциплинарной комиссии НПСРпроект и Положение о Комиссии по контролю за деятельностью членов НПСРпроект, проекты которых были ранее направлены членам Правления НПСРпроект.
                   Валинецкий А.В. предложил утвердить указанные документы. Других предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1)Утвердить новую редакцию Положения о Дисциплинарной комиссии НПСРпроект.
                 2)Утвердить новую редакцию Положения о Комиссии по контролю за деятельностью членов НПСРпроект.

      10. По десятому вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с предложением досрочно прекратить полномочия членов Дисциплинарной комиссии НПСРпроект и Комиссии по контролю за деятельностью членов НПСРпроект и избрать членов указанных специализированных органов НПСРпроект в соответствии с утвержденными положениями.
                  Лытнев В.И. предложил избрать Дисциплинарную комиссию НПСРпроект в составе: Бакулина М.Л., Дровосекова С.Б., Зубарев А.Р., Савицкий Н.К., Сашко М.П., Соломатова О.П., Суворов А.Ф.
                   Валинецкий А.В. предложил избрать Комиссию по контролю за деятельностью членов НПСРпроект в составе: Брусникин А.А., Касьянов Е.И., Фомин В.С., Кудрявцева Н.А., Чернышева Л.В.
                  Других предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1)Прекратить досрочно полномочия членов Дисциплинарной комиссии НПСРпроект и Комиссии по контролю за деятельностью членов НПСРпроект.
                  2)Избрать Дисциплинарную комиссию НПСРпроект в составе:
1.Бакулина Марина Леонидовна (директор ООО «ЭКОПРОЕКТ»).
2.Дровосекова Светлана Борисовна (заведующая техническим сектором ЗАО «СибПСК»).
3.Зубарев Александр Ревович (генеральный директор ООО «ПромСтройЭксперт»).
4.Савицкий Николай Константинович (ведущий инженер технического отдела ООО «Стройбыт 2000»).
5.Сашко Михаил Петрович (технический директор ОАО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ПРОГРЕСС»).
6.Соломатова Оксана Паньковна (директор ООО «ДИЗАЙН-СЕРВИС»).
7.Суворов Андрей Федорович (коммерческий директор ООО «Сибпроект»).
                  3)Избрать Комиссию по контролю за деятельностью членов НПСРпроект в составе:
1.Брусникин Андрей Алексеевич (заместитель директора ООО ПБ «Стиль»).
2.Касьянов Евгений Иванович (директор ООО «Пропорция»).
3.Фомин Василий Степанович (директор ООО НПО «Фотон»).
4.Кудрявцева Наталья Александровна (инженер-контролер НПСРпроект).
5.Чернышева Лариса Валерьевна (инженер-контролер НПСРпроект).

Настоящий протокол составлен в 3 (трех) экземплярах: 1экз. – в Ростехнадзор, 2 экз. – Председателю Правления НПСРпроект, 3 экз. – Директору НПСРпроект.

Председатель  заседания                                                                                   В.И. Поволоцкий

Секретарь заседания                                                                                     О.П. Гребенюк

- 6 -